Servizio:     UFFICIO TECNICO

Settore :      TERRITORIO E SVILUPPO PRODUTTIVO

Delibera N. 5 del   28/01/2002

Bozza   :  nº 18 del 25/01/2002  Esito Bozza: APPROVATA

OdG nr.  Convocazione: Prima convocazione il 28/01/20 alle ore 15.15




COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma


Prot. N. 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia
N. 5 del 28/01/2002

OGGETTO:
VERIFICA E DETERMINAZIONE PREZZO CESSIONE AREE E FABBRICATI DA DESTINARE ALLE RESIDENZE ED ALLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE TERZIARIE.

 L'anno duemiladue, addì ventotto del mese di  gennaio alle ore 15.15, nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Dr. Luca Laurini  il Consiglio Comunale.

N.


Cognome e Nome
P
A
N.


Cognome e Nome
P
A

1
LAURINI Dr. Luca 
SI

10
PASSERA Maurizio
SI


2
TOSCANI Barbara
SI

11
DIONI Michele
SI


3
BENASSI Sergio
SI

12
DALLEDONNE Pierangelo 
SI


4
TESTA Gilberto
SI

13
RAMPONI Emanuela
SI


5
PERACCHI Nara
SI

14
CIPELLI Gianfranco

SI

6
CAMPIOLI Giorgio
SI

15
MICHELAZZI Lamberto
SI


7
FRATTI Salima
SI

16
CONCARINI Roberto
SI


8
VIGEVANI Maura
SI

17
GOTTI Afro
SI


9
TALIGNANI Carla
SI






 






PRESENTI:    16             ASSENTI:    1

Sono presenti gli Assessori Esterni : .

Partecipa  il Il Segretario Comunale Gaudiello Dr.ssa Ilde

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.

OGGETTO: VERIFICA E DETERMINAZIONE PREZZO CESSIONE AREE E FABBRICATI DA DESTINARE ALLE RESIDENZE ED ALLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE TERZIARIE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 14 del D.L. 28/2/1983, n. 55, convertito nella Legge 26/4/1983, n. 131, il quale prevede che "I Comuni provvedono annualmente, prima della deliberazione del Bilancio a verificare la quantità e la qualità di aree e fabbricati da destinarsi alle residenze, alle attività produttive e terziarie, ai sensi delle Leggi 18/4/1962, n. 167, e successive modificazioni ed integrazioni, 22/10/1971, n. 805 e 5/8/1978, n. 457, che potranno essere cedute in proprietà o in diritto di superficie. Con la stessa deliberazione i Comuni stabiliscono il prezzo di cessione per ciascuno tipo di aree o di fabbricato"; 

Considerato che il Comune risulta proprietario di un appezzamento di terreno ubicato nel Capoluogo, censito al Nuovo Catasto Terreni del Comune al foglio 11 particella 680 per una superficie di circa 16.100 mq., per acquisto dalla Cassa di Risparmio di Parma & Piacenza con atto dr. Stefano Lavagetto in data 14/11/1991 n. 29549 di rep.;

Considerato che detto appezzamento risulta classificato nel vigente Piano Regolatore Generale quale "zona residenziale di espansione di tipo 3”, disciplinata dall’art. 29 delle N.T.A. allegate al P.R.G.- e che lo stesso risulta altresì ricompreso nel progetto di attuazione del 3° comparto PEEP, redatto dall’arch. Giuseppe Martinelli di S. Secondo, confermato nel progetto della variante riduttiva al PEEP redatta dall'arch. Adelchi Trevisan di Piacenza, approvata con deliberazione consiliare n. 28 del 26/6/1995;

Considerato che il prezzo di cessione dell'area in questione, sulla base della superficie edificabile disponibile,  suddivisa in diritto di proprietà  ed in diritto di superficie, del prezzo di acquisizione e del costo presunto per la realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria a servizio dell’area stessa, salvo più esatta quantificazione in sede di predisposizione del progetto di piano particolareggiato, nonché sulla base della comparazione con i valori stabiliti ai fini I.CI., approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 13/12/2001, risulta viene così determinata:

Descrizione dell’area
Superficie
Prezzo unitario

Euro/mq
Importo

derivante dalla vendita

Area in diritto di proprietà
3.350
87,80
Euro 294.130,00

Area in diritto di superficie
2.100
64,70
Euro 135.870,00




Euro 430.000,00

Considerato che il Comune risulta proprietario anche di un lotto di terreno ubicato nella zona artigianale/industriale del Capoluogo in fregio alla Strada Statale Cremona / Fidenza (ex P.I.P.), già di proprietà dei sigg.ri Concarini / Passera di Busseto, censito al N.C.T. del Comune di Busseto al foglio 31 mappale 98 di mq. 1.570, a seguito di retrocessione perfezionata con atto dr. Laura Riboni in data 14/12/2000 rep. n. 3766, registrato a Fidenza il 3/1/2001 al n. 15 serie IV, conseguente alla transazione intercorsa tra i suddetti ed il Comune di Busseto per risoluzione della convenzione del 16/1/1981 n. 1923;

Considerato che il prezzo di cessione dell’area di cui sopra sulla base degli oneri sostenuti dal Comune per l’acquisizione del lotto stesso, maggiorata delle spese accessorie (IVA, spese notarili, registrazione ecc.) e degli interessi legali, nonché sulla base del valore medio delle aree fabbricabili risultante dalla relazione predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale ed approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 177/2001 sopra richiamata, risulta pari a Euro 57.000,00 con un prezzo al mq. di Euro 36,31 /mq;

Considerato che il Comune risulta inoltre proprietario di alcuni alloggi da destinarsi alla residenza posti nella Frazione Madonna Prati, che possono essere ceduti in proprietà e che con Determinazione del Responsabile dell’Area C – Territorio e Sviluppo Produttivo – n. 596 del 31/10/2001 è già stato fissato il prezzo di cessione come segue:

descrizione
Foglio
Mappale
Subalterno
Superficie
Prezzo di vendita

Alloggio P.R.
34
40
2
61,85
Euro 25.771,20

Alloggio P.R.
34
40
3
63,82
Euro 25.254,74

Alloggio P.1°.
34
40
5
61,85
Euro 24.480,06

Considerato inoltre che il Comune risulta proprietario di un fabbricato, già adibito ad alloggio del personale addetto al servizio dell’acquedotto comunale (fontaniere), con poca area cortilizia di pertinenza, posto in fregio al Viale Pallavicino nel Capoluogo, ormai inutilizzato da diverso tempo ed in precarie condizioni di manutenzione, che la Giunta Comunale ha ritenuto di mettere in vendita;

Considerato che il prezzo di cessione del suddetto immobile, classificato nel vigente P.R.G., unitamente all'area di pertinenza, quale - zona residenziale di completamento (tipo 1), sulla base dei valori delle aree fabbricabili  stabiliti ai fini I.C.I. e delle condizioni dell'immobile, salvo più esatta quantificazione in sede di redazione della perizia di stima, è stato determinato in via preventiva come segue:

descrizione
Foglio
Mappale
Subalterno
Superficie
Prezzo di vendita

Alloggio
10
117


Euro 79.000,00

Visto l'art. 14 del D.L. 28/2/1983, n. 55, convertito nella Legge 26/4/1983, n. 131;

Visto l’art. 172, 1° comma, lettera c) del D.Lgs 18/8/2000, n. 267;

Acquisiti  i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18/8/2000, N. 267, risultanti dagli atti istruttori;

Sentita la relazione dell'Ass.re al Bilancio sull'argomento di cui all'oggetto , come da verbale di seduta;

Uditi gli interventi dei consiglieri in proposito, come da verbale di seduta;

Con voti favorevoli N. 12 , Contrari N. 2 ( Ramponi , Michelazzi), Astenuti N. 2 ( Gotti , Concarini), espressi a norma di legge  in forma palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

1.
di verificare, ai sensi dell’art. 14 del D.L. 28/2/1983, n. 55, convertito nella legge 26/4/1983, n. 131 e dell’art. 172 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267, la qualità e quantità delle aree e dei fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi delle legge 18/4/1962, n. 167 e successive modificazioni ed integrazioni, 22/10/1971, n. 865 e 56/8/1978, n. 457 che potranno essere cedute in diritto di superficie o in proprietà nel 2002 con i relativi prezzi, così come specificato in premessa e che si riassumono nel seguente prospetto:

Area PEEP (3° comparto)
mq.
Euro/mq
Prezzo di vendita

Area in diritto di proprietà
3.350
87,80
Euro 294.130,00

Area in diritto di superficie
2.100
64,70
Euro 135.870,00


Sommano

Euro 430.000,00

Area ex PIP (Concarini Passera)
mq.
Euro/mq
Prezzo di vendita

Area in diritto di proprietà
1.570
36,31
Euro 57.000,00

Alloggi Frazione Madonna Prati

Descrizione
Fg.
Mapp.
Sub.
mq
Prezzo di vendita

Alloggio P.R.
34
40
2
61,85
Euro 25.771,20

Alloggio P.R.
34
40
3
63,82
Euro 25.254,74

Alloggio P.1°.
34
40
5
61,85
Euro 24.480,06

Fabbricato Viale Pallavicino

Descrizione
Fg.
Mapp.
Sub.
mq
Prezzo di vendita

Abitazione
10
117


Euro 79.000,00

2.
di dare atto che il prezzo di cessione delle aree ricomprese nell’area PEEP (3° comparto) potranno essere modificate a seguito delle diverse risultanze che dovessero emergere dal piano finanziario che dovrà essere predisposto a corredo del progetto di realizzazione del comparto, in conformità e secondo le indicazioni di cui alla legge n. 865/1971 e successive modifiche ed integrazioni, in funzione dei costi sostenuti per l’acquisizione delle aree e degli oneri relativi alla realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria;

RENDE NOTO 

1.     che i responsabili di servizio  relativamente al presente atto sono il Geom. A. Migliorati per quanto concerne la regolarità tecnica e la Dott.ss E. Stellati per quanto concerne la regolarità contabile ; 

2.
che il presente provvedimento è impugnabile dinanzi il competente Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio;


Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

F.to Dr. Luca Laurini
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Gaudiello Dr.Ssa Ilde

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 7 febbraio 2002 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale

F.to  Gaudiello Dr.ssa Ilde



ATTI SOTTOPOSTI A CONTROLLO

La presente deliberazione è pervenuta alla sez. di Controllo in data ___________ , prot. n. ___________ .

La Sezione di Controllo ha chiesto la produzione di elementi integrativi, che Le sono stati trasmessi con nota / delibera prot. n. ___________ del ___________.

Controdeduzioni pervenute alla Sezione Prov. Di Controllo in data:___________ , prot. n. ___________.

La Sezione di Controllo ha convocato in audizione i rappresentanti dell'Ente in data .

Il Segretario Comunale

F.to  Gaudiello Dr.ssa Ilde



ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il 18/02/2002 ai sensi dell'art. 124, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è divenuta esecutiva il ___________ ai sensi dell'art. 134, comma 1°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] è stata parzialmente annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______.

[ ] è stata annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Li  18/02/2002

Il Segretario Comunale

F.to  Gaudiello Dr.ssa Ilde





Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________

Il Segretario Comunale

 Gaudiello Dr.ssa Ilde

